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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi
D rejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr : 0.1-35 t-26420
Datat 17.04.2025

Prizren

DRXJTORIA PER URBA-IIIZENT NTTT PLANIFIKIM HAPESIROR KK - PRIZREN,
me kdrkes€n e Nikolt6 Kaginarit - Prizren, me t6 cil6n pala ka kdrkuar leje pdr dhEnjen e
pdlqimit pdr ngritjen e kulmit kah ana per€ndimore e nddfteses ,zevenddsimini vitrines dhe
renovimin e brendsh€m t€ nddrtesds egzistuese me etazhitet p+o n6 ngasten kadastrale p-
71813068-03175-0 nd m-rgbn "Sheshi i Shadrvanit,,- prizren n6 etazhitet p+Nk. 

, e n6 baz€ t6 nenit 3
paragrafit |,pika 1.27,1.28 te Ligjit per planifikimit Hapsinor me Nr.04/L-174 te Dt.31.07.2013 si
dhe nenit 3.1.1,'1.2,1.4,1.17,1.24,enE lidhje me nenin 4pikat.2 si dhe nenit 5 pika 1.2 si dhe nenin
14. Pika 1.2,te Ligjit pdr ndertim nr. 04/L-110, dhe sipas nenit 3 pika L1,1.3,1.5,1.6,1.7 dhe L8 e
lidhur me nenin 5,8 dhe l6 te Ligiit nr.04/L-066 pdr Qendren Hiitorike - Prizren dhe te nenit 85 te
Ligjit pdr veteqeverisjen Lokale dherc nenit27,44,46,47,49 r€ L,p.p.A nr.05/L-031 dt. 25.05.2016
dhe Vendimit pdr miratimin HZKpdrperiudhEn 2022-2030 Nr.00l-011-48192 te dt
31.03.2022,merr kEt€:

I. Aprovohet k6rkesa e Nikoll6 Kaqinarit me nr. 04-353/01-26420 e dat6s 27.02.202s plr
dhEnjen e pilqimit pir ngritjen e kulmit kah ana perEndimore e ndirtesds ,z6vend6simin e
vitrinds dhe renovimin e brendshdm ti nd6rtesis egzistuese me etazhitet p+o ni ngastrin
kadastrale P-71813068-03175-0 nE rrugEn "sheshi i shadrvanit..- prizren n6 etazhitet p+Nk

r. Dokumentacioni teknik -Projekti Kryesor i punuar nga byroja projektuese ..DIARKO".

III DatEn e fillimit ti punimeve investitori EshtE i obtiguar q6 t6 lajmErojd inspekcionin
komunal nd afat prej 8 dit6sh.

Investitori isht6 i obliguar qE punimet t6 kryhen n6 bazE t6 dokumentacionit teknik-
projektit e nd pajtim me normat ndertimore dhe rregullat tE p6rkohshme teknike p6r kEsi lloj6
punime.

AKTVENDIM



Investitori duhet ti p6rmbahet p6lqimit
Vendim I QRTK-s€ me nr.78-2 te dt.14.03.2025.
Rekomandimi i KTK i Qendr6s Historike ti Prizrenit ti dt.26.03.2025.

v. Pas kryerjes sE punimeve Investitori €sht6 i obliguar q6 vend punishten menj6her6 t€
bjerd nd giendje td mdparshme,

VI. Pas p€rfundimit t6 punimeve Investitori duhet t6 parashtrojE kirkesEn pir pranimin
teknik dhe marrjen e lejes p6r shfrytEzim.

P.S. Investitori gjatd implementimit tE projektit merr p6rsipir p6r problemet eventuale qe
mund t€ dalin lidhur me infrastrukturd dhe q6shtje pron6sore juridike duke bir6 zgjidhje sa

md tE mire tE mundshme.

Arsyetim

- Nikoll6 Kaqinari 6sht6 drejtuar kdtij organi me kirkes6 pdr dhinjen e pElqimit p6r
ngritjen e kulmit kah ana per6ndimore e ndirtesds ,z6vend6simin e vitrin6s dhe renovimin e
brendshEm td ndErtesis egzistuese me etazhitet P+O nd ngastrdn kadastrale P-71813068-
03175-0 nts rrugEn "Sheshi i Shadrvanit "- Prizren nE etazhitet P+Nlc

Pas shqyrtimit td kdrkesEs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nE Ligiin p6r Nd6rtim Nr.
04/L-110, Ligiin Nr. 02lL-28 ft Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera tE ligjit ni fuqi,
u konstatua se jane plotosuar ti gjitha kushtet e parapara ligjore pdr leshimin e Lejes
Nddrtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv

fiiSfffllA JURIDIKE: Kund6r k6tij aktvendimi pala e pakdnaqur ka t6 drejtE
ankese nE afat prej 30 ditdsh nga dita e marjes sA td njijtes MMPHI-sE - Prishtind.
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